
Nº 49, segunda-feira, 13 de março de 2017120 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017031300120

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 20/2017 - UASG 080001

Nº Processo: TST-504549/2016-2 . Objeto: Pregão Eletrônico - Pres-
tação de serviços de suporte técnico , manutenção e atualização do
software Oracle Virtual Machine. Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 13/03/2017 de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h59. En-
dereço: Safs Qd 8 , Lt 1 , Bl A , Sala 332. Asa Sul - BRASILIA - DF
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/080001-05-20-2017.
Entrega das Propostas: a partir de 13/03/2017 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 23/03/2017 às
14h30 no site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 10/03/2017) 080001-00001-2017NE000129

PREGÃO Nº 23/2017 - UASG 080001

Nº Processo: TST-500029/2017-8 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de preços para aquisição de circulador de ar e umidificador de
ar para o TST , o TSE e o CNJ. Total de Itens Licitados: 00002.
Edital: 13/03/2017 de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h59. En-
dereço: Safs Qd 8 , Lt 1 , Bl A , Sala 332. Asa Sul - BRASILIA - DF
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/080001-05-23-2017.
Entrega das Propostas: a partir de 13/03/2017 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 27/03/2017 às
14h30 no site www.comprasnet.gov.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 10/03/2017) 080001-00001-2017NE000129

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 503.564/2016-7. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: DF Cartuchos Comércio de
Informática Ltda-ME. CNPJ: 05.965.179/0001-35. OBJETO: Aqui-
sição de Suprimentos para impressoras. MODALIDADE: Pregão Ele-
trônico. CONTRATO: PE-050/2016-B2. FUNDAMENTO: Lei Com-
plementar nº 123/2006 , Lei nº 10.520/2002 , e Decretos nºs
7.892/2014 , 5.450/2005 e 8.538/2015. VALOR: total de R$ 1.380 ,
00. VIGÊNCIA: inicia-se na data da assinatura do contrato até 90
dias após o recebimento definitivo do objeto. DOTAÇÃO ORÇA-
MENTÁRIA: programa de trabalho 02.122.0571.4256.0001 , elemen-
to de despesa 3.3.90.30 , nota de empenho 2017NE000487 , emitida
em 23/2/2017. ASSINATURA: 10/3/2017. Pelo Contratante: Dirley
Sérgio de Melo , Secretário de Administração. Pela Contratada: Ales-
sandro Nogueira de Oliveira , Proprietário.

AVISOS DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho , com fundamento no De-
creto nº 7.892/2013 , torna públicos os preços registrados para aqui-
sição de mídias , conforme descrito no quadro abaixo , resultante do
Pregão Eletrônico n.º 008/2017. A ata de registro de preços , na
íntegra , encontra-se disponível na Internet , no endereço eletrônico
https://aplicacao5.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do.

Item Objeto Registrado Unidade. Quantidade
registrada

Preço Unitá-
rio R$

1 Fita DVCAM Un. 300 28 , 95
PRISMA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA EIRELI-EPP

Vigência: de 3/3/2017 até 2/3/2018

O Tribunal Superior do Trabalho , com fundamento no De-
creto nº 7.892/2013 , torna públicos os preços registrados para aqui-
sição de mídias , conforme descrito no quadro abaixo , resultante do
Pregão Eletrônico n.º 008/2017. A ata de registro de preços , na
íntegra , encontra-se disponível na Internet , no endereço eletrônico
https://aplicacao5.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do.

Item Objeto Registrado Unidade. Quantidade
registrada

Preço Unitá-
rio R$

3 Fita DVCAM Un. 330 199 , 00
VIDEO MART BROADCAST LTDA - EPP

Vigência: de 3/3/2017 até 2/3/2018

O Tribunal Superior do Trabalho , com fundamento no De-
creto nº 7.892/2013 , torna públicos os preços registrados para aqui-
sição de mídias , conforme descrito no quadro abaixo , resultante do
Pregão Eletrônico n.º 008/2017. A ata de registro de preços , na
íntegra , encontra-se disponível na Internet , no endereço eletrônico
https://aplicacao5.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do.



Nº 49, segunda-feira, 13 de março de 2017 121ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017031300121

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Item Objeto Registrado Unidade. Quantidade
registrada

Preço Unitá-
rio R$

5 Mídia DVD-R Un. 1000 0 , 77
6 Mídia DVD+R Un. 1700 1 , 10

TOTAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA - EPP
Vigência: de 3/3/2017 até 2/3/2018

Brasília , 10 de março de 2017.
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos




